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MBI MIRATIMIN E RENDIT TE DITES SE MBLEDHIES SE DATES 12.02.2024

I mbajtur sot mé daté 12.02.2024 né orén 14:00 n¢ sallén e mbledhjeve t& Késhillit ku
zhvillohet mbledhja e Késhillit t& Bashkisé -

Prezent né fillimin e mbledhjes kéta késhilltaré:

Armand Ahmetaj
Klaudio Alisinanaj
Erald Cepele
Artan Velgani
Smerald Hazizaj
Vjollca Kasaj
Albiona Lamaj
Liljana Mesutaj
Ertila Myrtaj

10. Lori Musaj

I'1. Novrus Toska
12. Elton Seraj

13. Suela Hoxhayj

14. Elmira Rama
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Pasi verifikohet kuorumi i mbledhjes i cili plotéson 50 %+ 1 késhilltar kalohet né miratimin e
rendit t& dités i cili &shté si mé poshté:

I~ Miratimi i rendit t& dités .

2- Miratimi i procesverbalit t& mbledhjes s&¢ Késhillit daté 29.01.2024.

3- Informacion mbi vendimet e miratuara né mbledhjen e datés 29.01.2024.

4- Projekt- vendim “Mbi miratimin e buxhetit shtesé per vitin 2024 nga Fondet e Trashéguara nga
viti 2023

5- Projekt- vendim “Pér miratimin e kontratés s¢ qirasé t€ lidhur midis Agjencisé sé¢ Administrimit
t€ Pasurive t& Sekuestruara dhe Konfiskuara Tirang dhe Bashkive té Qarkut Fier”.

Takimi hapet nga Kryetari i Késhillit Z. Armand Ahmetaj.

Pérshéndetje t& nderuar koleg, késhilltaré i nderuar Kryetar i Bashkisé!
Zhvillojmé kété mbledhje jashté radhe né zbatim t& nenit 53 pika 3 gérma a té& Ligjit nr.
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139/2015 “Pér vetéqgeverisjen vendore™ i ndryshuar, si dhe t& nenit 59 t& “Rregullores pér
Organizimin dhe Funksionimin t& Késhillit Bashkiak.

Kjo mbledhje zhvillohet me kérkesé t& Kryetarit t¢ Bashkisé e cila mban numrin 333 prot., daté
01.02.2024

Pérpara se t€ lexoj rendin e dités dua t’ju informoj se kemi ndjekur t& gjitha hapat, &shté vepruar
konform Rregullores pér Organizimin dhe Funksionimin t& Késhillit Bashkiak si né hartimin e
rendit t€ dités po ashtu edhe né trajtimin e ¢éshtjeve né komisionet pérkatése. Pra &shté
mbledhur Komisioni i Ekonomisé Financés dhe Ndihmave Ekonomike pér shqyrtimin e pikés 4
t€ rendit t& dités po ashtu dhe Komisioni i Ligjeve, marrédheniet me komunitetin dhe jashté
ckonomike pér shqyrtimin e pikés sé pesté. Po ashtu kéto pika do ti kalojné késhillit pér
shqyrtim dhe votim.

Armand Ahmetaj- Kalojmé né leximin e rendit t& dités.

I- Miratimi i rendit t& dités .

2- Miratimi i procesverbalit t& mbledhjes s¢ Késhillit daté 29.01.2024.

3- Informacion mbi vendimet e miratuara n& mbledhjen e datés 29.01.2024.

4- Projekt- vendim “Mbi miratimin e buxhetit shtes¢ pér vitin 2024 nga Fondet e Trashéguara nga
viti 2023

5- Projekt- vendim “Pér miratimin e kontratés s& qirasé t& lidhur midis Agjencisé s¢ Administrimit
t€ Pasurive t& Sekuestruara dhe Konfiskuara Tirané dhe Bashkive té Qarkut Fier”.

Kush &shté dakord me rendin e dit&s?

Nése nuk ka gjé tjetér, atéheré e kalojmé né votim pér miratimin e rendit t& dités.

Kundér ska, abstenim ska, miratohet me 14 vota pro. 1

SEKRETARI KRYETARI

Refaela Xeba

Armand Ahmetaj
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I mbajtur sot mé daté 12.02.2024 ora 14:00 , n€ sallén e mbledhjes sé Késhillit Bashkiak zhvillohet
mbledhja e Késhillit Bashkiak, mbi shqyrtimin e pikés s¢ dyté t& rendit t¢ dites.

Miratimi i procesverbalit t& mbledhjes s¢ Késhillit date 29.01.2024.
Armand Ahmetaj- Nése ka ndonjé diskutim, pyetje apo sygjerim pér korrigjim procesverbali?

Nése ska pyetje ose sygjerime né bazé t& nenit 77 t& rregullores e konsiderojmé t& miratuar
procesverbalin e mbledhjes sé kaluar.

SEKRETARI S e /f/ /ég/g/ KRYETARI

Refaela Xeba 7 Armand Ahmetaj
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I mbajtur sot mé daté 12.02.2024 ora 14:00, né sallén e mbledhjes s¢ Késhillit Bashkiak zhvillohet
mbledhja e Késhillit Bashkiak, mbi shqyrtimin e pikés sé treté té rendit t& dités.

Mbi informacionin pér vendimet e miratuara né mbledhjen e datés 29.01.2024
Armand Ahmetaj — T& lutem sekretare!

Refacla Xeba , Pérshéndetje t& gjithéve! N& mbledhjen e datés 29.01.2024 Jjané marré gjithsej
gjashté¢ vendime nga numrat 01 deri né 06, t€¢ gjitha vendimet jané zbardhur né afat dhe i jané
pércjell drejtorisé pérkatése pér ekzekutim.

Nga kéto 6 vendime vetém vendimi nr. 01 j &sht€¢ pércjell Prefekturés pér verifikim pasi né
marréveshje ishte e pércaktuar se marréveshja hyn né fuqi dhe béhet e zbatueshme vetém pas
miratimit nga késhillat pérkatés dhe shprehjes sé ligjshmrisé nga ana e Prefektit t& Qarkut. Né kéto
Kushte ne e kemi dérguar vendimin pér verifikikimin e ligishmrisé dhe me shkres nr. 171/5.1 ka
ardhur pégjigja se verifikimi ligjor i ktij akti nuk &shté né kompetencat e Prefektit t& Qarkut, pra
nuk éshté akt normativ.

SEKRETARI S, /7; K/ //OZ//é/ KRYETARI

Refaela Xeba / Armand Ahmetaj
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I'mbajtur sot mé daté 12.02.2024 ora 14:00, né sallén e mbledhjes s¢ Késhillit Bashkiak zhvillohet
mbledhja e Késhillit Bashkiak, mbi shqyrtimin e pikés sé¢ katért t& rendit t& dités,

Projekt- vendim “Mbi miratimin e buxhetit shtesg pér vitin 2024 nga Fondet e Trashéguara nga viti
2023”.

Armand Ahmetaj- Atéheré pérfaqésuesi i ekzekutivit té relatoi né lidhje mé kété piké.
Ekzekutivi relaton materialin pérkatés té paraqitur .

Armand Ahmetaj- Keni ndonjé pyetje?

Albiona Lamaj- Pérshéndetje! Pér t& q€n€ mé t€ qarté, né ato tabela q& ne shikojmé ne pamé qé né
realizimin e 2023 pothuajse né t& gjitha zérat nuk ishin realizuar 100% buxheti pér 2023. Pér ta
kuptuar mé qarté kéto jané projekte té cilat jané miratuar né 2023 dhe vazhdojné té jené akoma né
2024 apo ka zéra gé realisht nuk jané realizuar 100% né buxhet dhe pse ?

Kryetari i Bashkisé- Pjesa mé e madhe e atyre z€rave jan¢ projekte qé ishin né fazé prokurimi pér
¢éshtje fondi, u anullua si veprim né periudhén janar-shkurt dhe rikaloi pérséri kété vit e njéjta
proceduré. Njé pjesé tjetér jané faturat e palikuiduara pér investimet q& jané béré né 2023 dhe jané
akoma né fazén e kryrjeve t& punimeve. Gjéra t& ndryshme domethéné né bazé t& projekteve qé
jané béré. Té parealizuara nuk besoj se ka, mund t&¢ jené fondet e papérdorura fare por pa njé
destinacion nuk ka, mund t& jeté njé vleré e vogél fare. Vlera fiks ka qéné tetédhjeté milion e cila ka
kaluar né fund té& vitit nga buxheti i shtetit plus dhe njé pjesé tjetér u béné bashké dhe kaluan pér
rikonstruksionin e kopshtit. Dhe duke qéné se ishte dhe viti i pyjeve kemi menduar dhe nxorém njé
fond pér mbjellje pemésh pér t& bére disa pyjézime. E kemi gati dhe pjesén ku do t& béhen kéto
pyj€zime, besoj shumé shpejt nése do t&é miratohet ditén e sotme do vazhdojmé me procedurat pér
mbjclljen e peméve, jané disa zona q¢ jané evidentuar nga Drejtoria e Bujqésisé. N&é mos gaboj jané
planifikaur rreth 4000-5000 fidang.

Mimoza Shrémbari- Drejtore e Financés dhe Shérbimit Social. 30 milion e 837 mijé qé& vjen si
transferté shtesé e pakushtézuar éshté pikérisht kjo qé foli kryetari. 18 milon e 600 mijé na ka
ardhur me aktin normativ né fund t& vitit 2023 dhe 12 milion e 800 mijé ka ardhur shtesé transferte
gjaté vitit pér rritjen e pagave. Ndérsa mosrealizimet pérkatése sipas burimeve pérpos qé ne kemi
faturat t& dhjetorit, kontrata q& jané vazhdim likuidimi dhe objekte né proces prokurimi ka dhe
¢lirim fondi midis buxhetimit dhe vlerés fituese. Por kéto do t’ju vijné t& analizuara né raportin e
monitorimit q& do t& vij né mars pér buxhetin e vitit 2023.

Novrus Toska- Te zéri i bujqésisé dhe ujitje kullim, bujqésia éshté realizuar n& masén 70% ndérsa
ujitie kullim né masén 24%. Cfaré zérash kané ngelur pa u realizauar?

Kryetari i Bashkisé- Tek pjesa e ujitje kullimi njé pjesé t& miré z& dhe projekti i ndértimit t&
stacionit t& pompimit si fond, tani do riprokurohet pérséri.

Suela Hoxhaj- Cfaré ndodh me fondet e papérdorura 2023 t& cilat nuk jané pérdorur 2 Mund t&
digjen apo mund t& pérdoren duke krijuar digka tjetér emergjente ndoshta me projekte apo gjéra qé
do & zhvilloi ekzekutivi ? Tek pjesa fonde t& papérdorura 2023 ka njé buxhet aty?
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kryetari i Bashkisé- Kalojné né 2024.

Suela Hoxhaj- Nuk &shté se digjen, nuk &shté se keto duhet patjetér té shfrytezohen brenda atij viti
t& caktuar por qé pérdoren. Eshté plus domethené atij fondi q& do t& kemi kété vit apo jo?

Drejtore e Financés- Ne pikérisht kéte po kérkojmé t& miratojme, fondet e papérdorura pér vitin
2023 & detajuar sipas analizave, ¢faré Jjan€ né proces pérpunimi, ¢faré Jjang lidhje kontratash , ¢faré
Jané me fatureg,

Erald Cepele — Sa pér sqarim tek fondet e papérdorura 229,529,263 leké dhe kétu pak mé poshté
thuhet se vlera prej 171 milion 256 mijé do t&€ shpérndahet pérséri pér financimin e projekteve té
investimeve t& miratuar né késhill me buxhetin e vitit 2023, mos duhet t& ishté 20249

Drejtore e Financés- Po jo pra, projektet jané miratuar né vitin 2023 dhe do vazhdojmé ti

financojmé né 2024 sepse procedurat kané zgjatur ose jané né proces té punimeve.

Keni ndonjé diskutim tjetér para se t& kalojmé né votim? Atéheré kalojmé né votimin e pikés s¢
katért Projekt- vendim “Mbi miratimin e buxhetit shtesé pér vitin 2024 nga Fondet e Trashéguara
nga viti 2023,

Kush éshté dakord?

14 vota pro, abstenim ska, kundér ska, miratohet.
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4 Armand Ahmetaj
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I mbajtur sot mé daté 12.02.2024 ora 14:00, né sallén e mbledhjes s¢ Késhillit Bashkiak zhvillohet
mbledhja e Késhillit Bashkiak, mbi shqyrtimin e pikés sé pesté & rendit té dités.

Projekt- vendim “Pér miratimin e kontratés s¢ qirasé t& lidhur midis Agjencisé s¢ Administrimit t&
Pasurive € Sekuestruara dhe Konfiskuara Tirané dhe Bashkive t& Qarkut Fier”,

Armand Ahmetaj - | lutem ekzekutivit!

Nurké Hazizaj — Pérshéndetje té gjithévé! Projekt- vendim “Pér miratimin e kontratés s& qirasé té
lidhur midis Agjencisé s¢ Administrimit t& Pasurive t& Sekuestruara dhe Konfiskuara Tirané si palé
qiradhénése dhe Bashkive t& Qarkut Fier si palé giramarrése”. Me vendimin nr. 64 t&¢ datés
30.10.2023 u dha dakordésia nga ana juaj pér marrjen mé qira me tarifé 1 euro nga Agjencia e
Administrimit t& Pasurive t& Sekuestruara dhe Konfiskuara Tirané t& rrugés hyrése, peshores dhe
vend depozitimit t&¢ mbetjeve urbane. Pas dhénies s¢ dakordésisé nga ana juaj ka ardhur dhe
nénshkrimi i Kontratés s¢ qirasé nga Kryetari i Bashkisé i cili mban numrin 246 prot., daté
26.01.2024. Kjo kontraté giraje ka njé afat njé vjegar me t& drejté rinovimi dhe fillon nga data 18.
01.2024 dhe pérfundon né 17.01.2025. Vlera si¢ e thamé &shté né vleré simbolike 1 euro.

Nj€ nga detyrat kryesore t& palés giradhénése qé &shté Agjencia e Administrimit t¢ Pasurive t&
Sekuestruara dhe Konfiskuara Tirané éshté dorzimi i sendit né datén e fillimit t& qirasé dhe né
gjendjen fizike qé palét kané réné dakord.

Nj& nga detyrat kryesore té palés qiramarrése qé jané Bashkité e Qarkut Fier &shté marrja né dorzim
(¢ sendit brenda afatit t& pércaktuar né kontraté.

Me propozim t& Kryetarit t& Bashkis¢ i kérkojmé Késhillit t& Bashkisé t& miratojé kontratén e
qirasé t€ lidhur midis Agjencisé¢ s&¢ Administrimit t& Pasurive t& Sekuestruara dhe Konfiskuara
Tiran¢ dhe Bashkive t& Qarkut Fier nr. 246 prot daté 26.01.2024. Bashkélidhur projektvendimit
gjendet dhe kontrata e girasé.

Armand Ahmetaj- Keni ndonjé diskutim tjetér para se t& kalojmé né votim? Atéheré kalojmé né
votimin e pikés s& pesté Projekt- vendim “Pér miratimin e kontratés s& qirasé t€ lidhur midis
Agjencisé s¢ Administrimit t& Pasurive t&¢ Sekuestruara dhe Konfiskuara Tirané dhe Bashkive té
Qarkut Fier”. Kush éshté dakord?

14 vota pro, abstenim ska , kundér ska, miratohet.
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I mbajtur sot mé daté 12.02.2024 ora 14:00 , né sallén e mbledhjes sé¢ Késhillit Bashkiak
zhvillohet mbledhja e Késhillit Bashkiak,

Diskutime té tjera.

Smerald Hazizaj- Dua t’ju kérkoj ndjes¢ duke kérkuar dhe mirékuptimin e kolegéve do dal pak
Jasht€ rendit t& dités pér t& drejtuar dy pyetje nése do me Jjepet mundésia. Po ngre dy shqetésime
dhe problematika t& lagjes Mustafa Matohiti dhe mé gjere t& Reresit, Margélligit Dukas pak mé lart,
flas kétu pér linjén e Transportit Publik, sot né kéto kushte nése ka mundési nga ana e ekzekutivit
0se nga ana juaj t& vihet né dispozicion njé njoftim se ku &shté sepse realisht &shté béré njé problem
shumé i madh. E dyta &shté rruga kryesore e Lagjes Mustafa Matohiti, uné e di qé€ nga ana e
bashkis¢ ka njé projekt por lagéshtia, terreni e ka béré shumé t& véshtiré rrugén e Dukasit aty ku
éshté dhe problemi, por uné kérkoj njé mirémbajtje nga ana e bashkisé qofté mé cakull pasi éshté
béré dhe mé pérpara dhe ajo rrugé sa po vjen dhe po béhét e pakalueshme. Faleminderit!

Kryetari i Bashkisé- Pér pjesén e linjés éshte dicka qé nuk varet nga Bashkia, pjesa qé t& detyroj
dikeé t& mari até linjé dhe ata pérdori. Ajo &shté qé dikush ta mari dhe ta pérdori até linjé dhe t& mari
licensén qé ta pérdori até linjé. Aktualisht ka patur shprehje interesi deri diku pastaj jané térhequr.
Ndérsa pér rrugén do ta vlerésojmé dhe do ta shikoje ¢faré mund t& b&jmé. E kemi cuar t& gjithé
rrugén .tek Fondi Shqiptar Zhvillimit nga Patosi deri n& Patos Lart dhe presim pergjigje akoma
sepse ajo &shté njé gjé qé te Fondi i Zhvillimit si aplikim shtrihet deri né fund t& kétij viti mund t&
Jjeté dhe njé pjesé e 2025.

Snjere.ild Hazizaj- Faleminderit Kryetar per sqarimin! Uné do t& doja t& Jepja njé mendimin tim nése
m¢ lcjohet flas kétu pér taksité e vogla 4+1 mesa di uné kéto i

Kryetari i Bashkisé- Nuk mund t& vendoset taksi pér Transport
Transport Publik.
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